ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 марта 2021 года № 176-пп

Иркутск

О внесении изменения в перечень мероприятий, планируемых к
финансированию в 2021 -  2024 годах за счет средств областного бюджета,

в рамках федерального проекта «Жилье» государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граиедан Российской Федерации»

В соответствии с государственной программой Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в перечень мероприятий, планируемых к финансированию в
2021 - 2024 годах за счет средств областного бюджета, в рамках федерального
проекта «Жилье» государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации», утвержденный постановлением
Правительства Иркутской области от 23 июля 2020 года № 611 -пп, изменение,
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 18 марта 2021 года № 176-пп

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от 23 июля 2020 года № 611-пп

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ, ПЛАНИРУЕМЫХ К ФИНАНСИРОВАНИЮ В 2021 - 2024 ГОДАХ ЗА СЧЕТ
СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, В РАМКАХ ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ЖИЛЬЕ»

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И
КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Мероприятие Наименование проекта

Возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам,
полученным заемщиками в российских кредитных организациях на
обеспечение инженерной инфраструктурой проекты по развитию

территорий, а также земельных участков, предоставляемых семьям,
имеющим 3 и более детей

Жилой комплекс SUNCITY в г. Иркутске

Подключение (технологическое присоединение)
проектов по развитию территорий к сетям теплоснабжения,

водоснабжения и водоотведения

Микрорайон «Березовый» Ленинского района г. Иркутска
Жилые дома по улице Томсона Ленинского района г. Иркутска

Многоквартирный жилой дом по ул. Маяковского, 65 в г. Иркутске
Жилые дома в границах улиц Сеченова-Бородина-Захарова-Мухиной в Свердловском

районе г. Иркутска
Микрорайон «Хрустальный парк» в д. Новолисиха Иркутского района Иркутской области

Микрорайон «Юго-Западный» в р. п. Маркова Иркутского района Иркутской области
Жилой комплекс «Сити Парк»

Микрорайон «Восточный» г. Нижнеудинска
Жилой комплекс «Ботаника» Марковское муниципальное образование Иркутской области

Многоквартирные дома на земельном участке с кадастровым номером 38:36:000022:47326 в
г. Иркутске

Комплексное развитие территории Иркутской городской агломерации (ИГА) в районе

2

Мероприятие Наименование проекта

«Поселок Малая Бланка - восточная граница г. Иркутска»

Жилые дома по пр. Юрия Тена в г. Иркутске
Жилые дома по ул. Ширямова в г. Иркутске
Жилой комплекс Александрия в г. Иркутске

Жилой комплекс «Квартал Стрижи» в Иркутском районе, Иркутской области
Жилой комплекс «Стрижи Сити» в Куйбышевском районе г. Иркутска

Жилой комплекс «Восход» на пересечении улиц 4-яжелезнодорожная и Румянцева в
г. Иркутске

Жилой комплекс «LIFE» по пр. Юрия Тена в Свердловском районе г. Иркутска
Строительство (реконструкция) объектов транспортной Жилой комплекс SUNCITY в г. Иркутске

инфраструктуры в рамках реализации проектов по развитию Микрорайон Николов Посад Марковского муниципального образования Иркутского района
территорий Микрорайон Березовый Марковского муниципального образования Иркутского района

Микрорайон «Хрустальный парк» в д. Новолисиха Иркутского района Иркутской области
Микрорайон «Юго-Западный» в р.п. Маркова Иркутского района Иркутской области

31-й микрорайон Ангарского городского округа
Комплексное освоение территории в целях индивидуального строительства жилья для

многодетных семей в Ангарском городском округе
Микрорайон «Восточный» г. Нижнеудинска

Жилой комплекс «Ботаника» Марковское муниципальное образование Иркутской области
Многоквартирные дома на земельном участке с кадастровым номером 38:36:000022:47326 в

г. Иркутске
Жилые дома по ул. Ширямова в г. Иркутске

Комплексная жилая застройка 14 микрорайона г. Усть-Илимска
Комплексное развитие территории Иркутской городской агломерации (ИГА) в районе

«Поселок Малая Бланка - восточная граница г. Иркутска»
Микрорайон «Березовая роща» в г. Тулун

Жилой комплекс «Современник» в п. Дзержинск, Иркутского района
Строительство (реконструкция) объектов водоснабжения,

водоотведения и теплоснабжения,
Микрорайоны Ново-Иркутский, Николов Посад, Березовый, Изумрудный Марковского

муниципального образования Иркутского района
в том числе магистральных сетей, обеспечивающих коммунальной Микрорайон «Юго-Западный» в р.п. Маркова Иркутского района Иркутской области

инфраструктурой проекты по развитию территорий Жилые дома в Октябрьском районе г. Иркутска
31-й микрорайон Ангарского городского округа

Жилые дома по ул. Пискунова в г. Иркутске
Микрорайон «Восточный» г. Нижнеудинска

Жилой комплекс «Ботаника» Марковское муниципальное образование Иркутской области
Жилые дома по ул. Ширямова в г. Иркутске

Комплексная жилая застройка 14 микрорайона г. Усть-Илимска

3

Мероприятие Наименование проекта

Жилой комплекс Александрия в г. Иркутске

Микрорайон «Березовая роща» в г. Тулун
Строительство (реконструкция) объектов социальной инфраструктуры

(дошкольных учреждений, образовательных учреждений и
учреждений здравоохранения)

Жилой комплекс «Современник» в п. Дзержинск, Иркутского района (общеобразовательная
школа на 352 учащихся)

».

Первый заместитель Губернатора Иркутской области -
Председатель Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев